



Gmina Kłodawa
63-500 Kłodawa, ul. Żelazna 17
www.klodawa.wlp.pl
tel. 63 2730 632
fax. 63 2730 668



Kłodawa, 27 września 2013 r.

List Otwarty
Burmistrza Kłodawy i Rady Miejskiej w Kłodawie
w sprawie prywatyzacji Kopalni Soli „Kłodawa” S.A. w Kłodawie

Działając w imieniu i na rzecz mieszkańców wspólnoty samorządowej Gminy Kłodawa, przerażamy wspólnie wystąpienia statutowych organów gminy w sprawie decyzji Agencji Rozwoju Przemysłu dotyczących prywatyzacji Kopalni Soli „Kłodawa” S.A. w Kłodawie.

Jako władze samorządowe wykazujemy głębokie zaniepokojenie faktem podejmowania przez Agencję Rozwoju Przemysłu decyzji, mających ogromny wpływ na codzienne życie naszej społeczności i sytuację gospodarczą zarówno całej gminy jak i poszczególnych jej mieszkańców. Decyzje te podejmowane są bez udziału czy chociażby konsultacji z lokalnym samorządem. Ogłoszony ostatnio zamiar sprzedaży 85% akcji Spółki o wartości nominalnej 25.500.000,00 PLN jest dla załogi zakładu oraz całego kłodawskiego samorządu wielkim zagrożeniem dalszej egzystencji pracowników Kopalni Soli i mieszkańców gminy Kłodawa. Oferta sprzedaży tak dużego pakietu akcji przy stosunkowo niewielkiej cenie stwarza możliwość przejęcia kontroli nad Kopalnią przez osoby przypadkowe. Osoby, które nie tylko nie poradzą sobie z trudną sztuką prowadzenia zakładu górniczego ale nawet takie, które takiej działalności nie zamierzają prowadzić. Rodzi to więc realne zagrożenie ograniczenia działalności zakładu a tym samym ograniczenia zatrudnienia. W skrajnym przypadku istnieje możliwość całkowitego zaprzestania dalszej działalności spółki Kopalnia Soli w Kłodawie jest największym zakładem pracy na naszym terenie. Daje zatrudnienie prawie 1000 osobom a drugie tyle pośrednio zarabia na życie dzięki działalności tego zakładu. Dla społeczno – gospodarczego zręczenia Gminy Kłodawa prawidłowe i sprawne funkcjonowanie Kopalni jest konieczne. Spółka jest największym płatnikiem podatków i opłat lokalnych oraz płatnikiem podatku CIT. Udział w podatku PIT pracowników Kopalni Soli stanowi istotną część dochodów budżetowych Gminy Kłodawa. Każde zawrócenie w sytuacji prawno – organizacyjnej zakładu i zagrożenie jego istnienia nie może być objęte dla losów naszej gminy a tym samym nie może być objęte władzom lokalnym. Dlatego też Burmistrz Kłodawy wykonując swoje ustawowe kompetencje gospodarza i reprezentanta wspólnoty samorządowej oraz Rada Miejska w Kłodawie działając jako organ stanowiący i odpowiedzialny za kierunek rozwoju gospodarczego gminy mają pełne prawo zabierać głos w sprawie przyszłości strategicznego zakładu na swoim terenie.

Kopalnia Soli w Kłodawie funkcjonuje od ponad 60 lat. Przez cały ten okres życie gospodarcze i społeczno – kulturalne gminy oparte jest na współdziałaniu w rozwiązywaniu podstawowych problemów pracowników i mieszkańców gminy. Kopalnia była i jest najważniejszym podmiotem w realizacji zadań własnych gminy. Była inicjatorem wielu przedsięwzięć inwestycyjnych wspomagających codzienne życie kulturalne, sportowe i socjalne. Dlatego w ocenie władz gminy jej dalsza przyszłość musi być jasna i klarowna.

Oceniając zamiar sprzedaży większościowego pakietu akcji spółki a tym samym pozbicia się przez Agencję Rozwoju Przemysłu praw własnościowych, należy ocenić to w sposób jednoznacznie negatywny. Z posiadanych przez samorząd informacji wynika, że sytuacja ekonomiczna zakładu jest dobra. Kopalnia prowadzi normalną i ustabilizowaną działalność gospodarczą ukierunkowaną na rozwój i poszukiwanie nowych form działalności w tym działalności turystycznej z wykorzystaniem podziemnej trasy turystycznej – atrakcji na skalę ogólnopolską. Sprzedaż Kopalni Soli w Kłodawie nie jest więc konieczna a biorąc pod uwagę wartość wystawioną na sprzedaż akcji spółki dla interesów Agencji Rozwoju Przemysłu czyni to transakcją o małym znaczeniu. Należy również wziąć pod uwagę fakt, iż władze Kopalni Soli w Kłodawie są w trakcie zaawansowanego stadium postępowania o przedłużenie koncesji na działalność górniczą. Wywołanie się Agencji Rozwoju Przemysłu jako właściciela może w znacznym stopniu utrudnić proces konieczny i zwinąć starania o przedłużenie koncesji.

Apelujemy o dokonanie przekształceń własnościowych w taki sposób, aby zapewnić działalność zakładu z pozostawieniem praw pracowniczych i interesu gospodarczego całej gminy. Popieramy tym samym starania załogi przedsiębiorstwa i organizacji związkowych działających w Kopalni o zachowanie miejsca pracy i dalsze funkcjonowanie zakładu. Popieramy także podjęcie ostrożnego referendum zakładowym rozstrzygnięcia dotyczące prywatyzacji zakładu poprzez spółkę pracowniczą. Takie rozwiązanie winno jednak być brane pod uwagę dopiero w przypadku konieczności rezygnacji Agencji z praw właścicielskich. Wady należy uwzględnić szczerze ze względów społecznych zdania pracowników i uczynić wszystko , aby prywatyzacja nastąpiła z udziałem załogi przedsiębiorstwa.

Władze samorządowe Gminy Kłodawa stoją na stanowisku, iż w tej sytuacji interesy Gminy i społeczeństwa zatrudnionego w Kopalni są spójne. Lokalny samorząd zawsze wstąpił i będzie wspierał działalność największego zakładu pracy a jego przyszłość i los zatrudnionych w zakładzie pracowników nie jest władzom gminy objęta. Dlatego też deklarujemy wszelką gotowość ze strony Gminy Kłodawa pomocy, zarówno dla Kopalni Soli jak i jej pracowników w staraniach o zabezpieczenie ich bytu. Samorząd udzielił tym samym pomocy pracownikom Kopalni Soli „Kłodawa” S.A. i wszystkim organizacjom związkowym w walce o przyszłość spółki i wspólny interes całej społeczności Gminy Kłodawa.

Burmistrz Kłodawy

// Robert Olejniczak

KŁODAWA - PRZYJAZNA GMINA